
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/08/2021 
Edição nº 145 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 2 

PORTARIA ........................................................................................................................... 3 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/08/2021 
Edição nº 145 Ano X 

  

 

2  

 

DECRETO 

 
 

 

D E C R E T O   Nº 133/2021 

 

 

SÚMULA:  Concede Pensão a dependente de ex-

funcionário aposentado  e dá outras 

providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar,  Prefeito do Município 

de  Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, embasado no parecer   da Assessoria 

Jurídica do Município de Formosa do Oeste e com base no 

art. 61, combinado com o art. 2º da Lei Municipal 352/2005, 

de 09/05/2005, combinados com as Leis Complementares 

n.º 13/2012 e 14/2012 ambas de 19 de abril de 2012, com 

suas alterações, e também com art. 16 e os seus incisos e 

paragrafos da Lei n º 8.213 de 24 de julho de 1991 e suas 

alterações, com as suas alterações, Dos Planos e Beneficios  

do Regime Geral da Previdência Social. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER Pensão Vitalicia à dependente do ex-

servidor aposentado Senhor. Nelson Miguel de Souza, falecido em 23/07/2021 (atestado de Obito),  conforme 

Decreto nº 303/2002, publicado no jornal O Regional de 14/09/2002, Edição nº 1.884 e  ACORDAM-TCEPR n º 

5261/2002 de 14 de novembro de 2002, assim constituida Pensão Vitalicia à viúva Senhora Elita Maria de Jesus 

Souza ,  sendo 100% (cem por cento) dos proventos, no valor total de R$ 1.341,68 (um mil trezentos e quarenta um 

reais e sessenta oito centavos). 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 23/07/2021, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

Paço Municipal, aos   05 de agosto de 2021  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATOS 
 

 

EXTRATO DE  DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

EDITAL PSS Nº 01 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 014/2021 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste-Pr 

CONTRATADO: Reja Adriane Brianesi Miloch 

DO OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem como objeto a Prorrogação do contrato nº 005/2020 

 para o exercício do  cargo de Educador Infantil (Pss) 

DA VIGENCIA: 05/08/2021 a 05/11/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.1.90.11.00.03.06.12.365.1400.2.015- Man. da Educação Infantil (creche) 

REMUNERAÇÃO: R$ 2.812,28 (dois mil ,oitocentos e doze reais e vinte oito centavos ) e mais a diferença 

do Piso Salarial nacional da classe conforme Lei Federal nº 11.738 no valor de R$ 73,96 (setenta e três reais 

e noventa e seis centavos). 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 015/2021 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste-Pr 

CONTRATADO: Vilma Corrêa 

DO OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem como objeto a Prorrogação do contrato nº 008/2020 

 para o exercício do  cargo de Educador Infantil (Pss) 

DA VIGENCIA: de 05/08/2021 a 31/08/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.1.90.11.00.03.06.12.365.1400.2.015- Man. da Educação Infantil (creche) 

REMUNERAÇÃO: R$ 2.812,28 (dois mil ,oitocentos e doze reais e vinte oito centavos ) e mais a diferença 

do Piso Salarial nacional da classe conforme Lei Federal nº 11.738 no valor de R$ 73,96 (setenta e três reais 

e noventa e seis centavos). 

 

 

 

Formosa do oeste , Pr 05 de agosto de 2021 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/08/2021 
Edição nº 145 Ano X 

  

 

3  

 

PORTARIA 
 

 

     PORTARIA Nº360/2021 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Valdecir Basilio Siqueira até a cidade de 

Maringá/PR, com o objetivo de transportar paciente para 

internamento no Hospital Psiquiátrico de Maringá para 

internamento via Judicial. 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º e artigo 10º, parágrafo 2º da Lei 

Ordinária Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Valdecir Basilio Siqueira, ocupante 

do cargo efetivo de Motorista 01 (uma diária), referente o deslocamento para a cidade de Maringá – PR, com o 

objetivo de transportar paciente para internamento no Hospital Psiquiátrico de Maringá para internamento via 

Judicial, no período de 06/08/2021 á 06/08/2021.  

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

 

Paço Municipal, aos 06 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

 

 

 

 

 

 


		2021-08-06T16:46:31-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




